
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 65067/2020/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 62631/2020 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
V Brně dne 25. listopadu 2020 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Dne 10.11.2020 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
62631/2020/BM/PRAV, kdy požadujete informaci: 
 
„V jakém rozsahu krajská hygienická stanice schvaluje provozní řád zdravotnického zařízení, který je 
poskytovatel zdravotních služeb povinen vypracovat? Na základě jakého zákonného ustanovení?  
Jedná se pouze o schválení jednotlivých bodů provozního řádu týkajících se hygienických a 
protiepidemických opatření nebo schvaluje provozní řád jako celek?  
Schvaluje a vyhodnocuje krajská hygienická stanice také přiměřenost ustanovení týkající se vnitřních 

pravidel zdravotnického zařízení jako je zákaz kouření či například stanovení návštěvních hodin nebo 

podmínky vyhlašování zákazu návštěv? Hodnotí krajská hygienická stanice také přiměřenost zásahu 

jednotlivých bodů do práv pacientů?“ 

 
 

KHS JmK Vám tímto poskytuje požadovanou informaci: 

 
Provozní řády poskytovatelů zdravotních služeb jsou schvalovány na základě § 15 odst. 1 a 2 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (déle jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), ve spojení s vyhláškou č. 306/2012 Sb., 
o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích 
na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajská hygienická stanice posuzuje provozní řád poskytovatele zdravotních služeb jako celek v rámci 
své působnosti pouze z pohledu požadavků, které na takový dokument klade zákon č. 258/2000 Sb. 
a zvláštní právní předpisy k ochraně veřejného zdraví. 
 
Stanovení návštěvních hodin a vyhlašování zákazu návštěv je plně v kompetenci poskytovatele 
zdravotních služeb, krajská hygienická stanice se k tomuto, stejně jako k přiměřenosti jiných vnitřních 
pravidel zdravotnického zařízení stanovených nad rámec zákonných požadavků, nevyjadřuje. 
Zákaz kouření je stanoven v zákoně č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, který krajská hygienická stanice dozoruje.  
 
 



Pokračování č. j. KHSJM 65067/2020/BM/PRAV 
 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Pro doplnění uvádíme odkaz na vzorové formuláře a provozní řády na webu KHS JmK: 
https://www.khsbrno.cz/index.php?stav_menu=vzory 
 
 
  

 

 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis  

 


